
                                  

                      

Página: 1 
 

/ 1 
   

                                  

                    

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO 
  

          

     

Nr.:   7/2024 
          

              

   

CNPJ: 82.777.244/0001-40 Telefone: (49) 3457-1122 
      

     

   Processo Adm.: 7/2024 
  

   

Endereço: Rua Alberto Ernesto Lang, 29 - Centro 
    

         

     

   Data do Processo: 27/02/2024 
  

   

CEP: 89745-000 - Presidente Castello Branco 
    

         

               

 

   

                                  

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

   

                                  

   

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 74, III.a e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela Comissão de Licitações, resolve: 

   

                                  

  

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
   

                                  

       

a) Nr. Processo: 
  

7/2024 
 

       

b) Nr. Licitação: 
 

7/2024 - IL 
   

       

c) Modalidade: Inexigibilidade de licitação 
   

          

27/02/2024 
   

       

e) Objeto da Licitação: 
 

A presente inexigibilidade de licitação objetiva a contratação de serviços de assessoria 
junto a UNDIME/SC (União dos Dirigentes Municipais de Educação) para o ano de 
2024, amparada pelo artigo 74, inciso III da Lei Federal 14.133, de 1º de abril de 2021, 
devidamente regulamentado pelo Decreto Municipal nº D/5.084/2023, de 13 de 
fevereiro de 2023, alterado pelos Decreto nº D/6.003/2023, de 13 de março de 2023, e 
D/6.161/2024, de 08 de janeiro de 2024. 

     

                 

                                  

   

Participante: UNDIME UNIAO DOS DIRIGENTES MUNICIP DE EDUCACAO DE SC 
     

                                  

   

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
     

                                  

   

1 Assessoria junto a UNDIME/SC (União dos Dirigentes Municipais de Educação) 
para o ano de 2024 - Assessoria junto a UNDIME/SC (União dos Dirigentes 
Municipais de Educação) para o ano de 2024 

1,000 UND 
 

876,00 876,00 
     

                            

                                  

                

Total do Participante: 876,00 
    

                                  

             

Total Geral: 876,00 
   

                                  

     

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
    

                                  

        

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
      

                                  

           

 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO 
 

06.001.12.361.0004.2012.3.3.90.00.00 R$ 876,00 
 

      

                                  

             

   

Presidente Castello  
 

28/02/2024 
     

            

            

 

Alexandra Schumann 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

Agente de Contratação 
     

       

 

  

 


		2024-03-04T08:02:26-0300
	NEIVA KLEEMANN TONIELO:53323602900


		2024-03-04T08:04:39-0300
	ALEXANDRA SCHUMANN:08800552943




